
smlouva č.: 4221174729

Smlouva o zhojení neuveřeinění smlouvy v registru smluv

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito

smluvními stranami:

Správa hřbitovů města Brna, 
příspěvková organizace
Zastoupená:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Organizace je zapsaná:

Ing. Alenou Říhovou, ředitelkou 
Vídeňská 96, 639 00 Brno 
621 61 598 
Komerční banka, a.s.
19-5191040277/0100
v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
pod spisovou značkou Pr 10

Statutární město Brno
Zastoupené:

Se sídlem:
IČO:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
449 92 785

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí 
Magistrátu města Brna (dále jen „OŽP MMB")

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
111211222/0800

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 9. 2021 Smlouvu o spolupráci na projektu o společném postupu 
při zadávání a realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově 
města Brna", jejímž předmětem byla dohoda na společném postupu v souvislosti s přípravou a 
realizací projektu „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna" a vzájemná 
spolupráce a koordinace smluvních stran při společné přípravě, zadání veřejné zakázky 
(případně zakázek), realizaci a udržitelnosti projektu, včetně procesu výstavby a kolaudace, jakož 
i předání pro jeho budoucí provozování.

2. Strana statutárního města Brna je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, a dle 
čl. X. odst. 8. smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku má povinnost uzavřenou 
smlouvu zveřejnit v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do 13. 12. 2021 nedošlo k uveřejnění smlouvy uvedené 
v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a ačkoliv nedošlo ke zrušení smlouvy od počátku 
podle § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
protože nešlo o smlouvu, na kterou se ze zákona vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, 
smlouva na základě jejího čl. X. odst. 8. nabyla účinnosti až dne 13. 12. 2021, kdy k uveřejnění 
smlouvy v registru smluv nakonec došlo.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sice platné, nicméně do 13. 12. 
2021 neúčinné smlouvy, a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly v domnění účinnosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze

1



napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany

tuto smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností

plynoucí ze smlouvy uvedené v ustanovení čl. I. odst. 1. této smlouvy, je nadále platný.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá dosavadní právní jednání a vzájemně poskytnutá plnění na

základě dosud neúčinné smlouvy uvedené v ustanovení čl. I. odst. 1. této smlouvy považují za

právní jednání a plnění zcela platná.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o zhojení neuveřejnění smlouvy v registru smluv nabývá platnosti dnem podpisu

oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má

povahu originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy. Alternativně je možné

tuto smlouvu se souhlasem obou smluvních stran zpracovat v elektronické podobě a opatřit ji

elektronickými podpisy, s tím, že smlouvu následně obdrží obě smluvní strany.

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/188 dne 15. 12. 2021.

V Brně dne V Brně dne

za Správu hřbitovů města Brna, za statutární město Brno:

příspěvkovou organizaci:

15.12.2021 13:36
Digitální podpis:
17.12.2021 09:12

Ing. Alena Říhová
ředitelka Správy hřbitovů města Brna
příspěvkové organizace

Ing. Martin Vaněček
vedoucí OŽP MMB
pověřen podpisem R8/188. Radou města
Brna dne 15. 12. 2021

2


